
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 53 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 22/01/2021 alle ore 
18.30.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 con 
integrazioni per l’a.s. 2020/21 relative alla valutazione in base alle ultime disposizioni normative. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- VISTO l’emanazione dell’Ordinanza Ministeriale 172 del 4 dicembre 2020 sulla valutazione nella 
scuola primaria e le novità normative sulla valutazione per l’Insegnamento dell’Educazione Civica 
nell’a.s. 2020/21; 
- CONSIDERATO che si è data facoltà alle scuole di aggiornare il PTOF fino al termine delle 
iscrizioni, previsto per il 25.01.2021; 
- PRESO ATTO che corre l’obbligo per le scuole di procedere alle integrazioni al Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2019/22 in merito alle modalità di valutazione per le alunne e gli alunni della 
scuola primaria, l’integrazione dei criteri di valutazione per l’insegnamento dell’educazione civica e 
per il comportamento per la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado, la valutazione 
degli alunni con B.E.S.; 
- PRESO ATTO delle delibere del Collegio dei docenti, svoltosi in data odierna, e delle integrazioni 
ai documenti inviati ai componenti il Consiglio come allegati; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  
   



 
DELIBERA 

 
l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/22, con le integrazioni 
per l’a.s. 2020/21, già deliberate dal Collegio dei Docenti del 22.01.2021, in relazione alle modalità 
di valutazione per le alunne e gli alunni della scuola primaria, l’integrazione dei criteri di valutazione 
per l’insegnamento dell’educazione civica e per il comportamento per la scuola primaria e la scuola 
secondaria di primo grado, la valutazione degli alunni con B.E.S.. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  

F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 54 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 22/01/2021 alle ore 
18.30.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Adesione all’avviso pubblico per l’individuazione di scuole dell’infanzia e 
primarie per la partecipazione ad un progetto di sperimentazione del coding – Nota del Ministero 
dell’Istruzione prot. n. 310 del 12.01.2021. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di scuole dell’infanzia e primarie per la partecipazione 
ad un progetto di sperimentazione del coding inviato in allegato alla Nota del Ministero dell’Istruzione 
prot. n. 310 del 12.01.2021; 
- CONSIDERATO che nella seduta del Collegio dei docenti svoltosi in data odierna si sono resi 
disponibili 11 docenti di scuola primaria per aderire al progetto di sperimentazione del coding e ciò 
permetterà di proporre la candidatura del nostro Istituto; 
- PRESO ATTO che le possibilità di essere selezionati sono limitate (solo quattro scuole del Veneto 
potranno partecipare a questa sperimentazione), ma questo non pregiudica la volontà della scuola 
e del personale di innovarsi e sperimentare; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
    

DELIBERA 
 
  



l’adesione dell’I.C. Rovigo 4 alla candidatura per la partecipazione al progetto ministeriale di 
sperimentazione del coding per la scuola primaria (Nota del Ministero dell’istruzione prot. n. 310 del 
12.01.2021). 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 
Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 


